令和６年３月１８日

 報道機関各位 北九州市港湾空港局

このたび、ヤマトホールディングス株式会社（以下、「ヤマトグループ」）と日本航空株

式会社（以下、「ＪＡＬグループ」）が、持続的な物流ネットワークの構築に向けて共同で

国内貨物定期便を新規就航いたします。

つきましては、北九州空港にて下記のとおり新規就航セレモニーを開催いたしますので、

是非、取材方よろしくお願い申し上げます。

なお、取材希望の方は、事前に申込が必要となりますので、ご留意ください。

１ 日時

令和６年４月 11 日（木）16 時 10 分～19 時 30 分予定（集合時間：15 時 50 分）

※雨天決行/荒天の場合は中止する可能性があります。

２ 場所

  北九州空港（北九州市小倉南区空港北町６番）

【集合場所】旅客ターミナル１階 到着フロア※詳細は別紙のとおり

３ 内容・実施場所

（１）概要説明（場所：旅客ターミナル１階 会議室）

（２）就航記念セレモニー（場所：旅客ターミナル２階）

① 各社代表挨拶

・ヤマトホールディングス株式会社 代表取締役副社長 栗栖 利蔵(くりす としぞう)

・日本航空株式会社 代表取締役副社長 斎藤 祐二(さいとう ゆうじ)

・スプリング・ジャパン株式会社 取締役 上谷 宏(かみや ひろし)

・地元自治体代表挨拶（福岡県、北九州市）

※役職は 4/11 時点のものです。登壇者は変更となる場合がございます。

② テープカット、くす玉割り、フォトセッション、質疑応答

（３）初荷式（場所：エプロン（駐機場））

① 到着便ウォーターサルート

② 機長への花束贈呈

③ 記念撮影

（４）貨物の積み付け撮影（場所：国内第２貨物上屋）

（５）出発お見送りの撮影（場所：エプロン（駐機場））

  ※内容は変更となる場合がございます。

４ 取材申込み

  取材については、３月 27 日(水)12 時までに以下 URL から Google フォームにアクセス

して必要事項を記載してください。

  URL：https://forms.gle/ySUJKiE8Ru9KwhfX6

福岡県、市政、経済・金融記者クラブ同時発表

日本初の貨物専用機！ 新規就航セレモニーを開催します！

～ヤマトグループの貨物専用便就航開始～

５ その他

  北九州空港からの初便は、４月 11 日（木）７時に出発予定です。初便フライト撮影を

ご希望される場合は、Google フォームからお申し込みの際、「初便出発シーン撮影への

参加希望確認」欄の「希望する」にチェックを入れてください。

（１）集合時間 ６時 30 分

（２）集合場所 旅客ターミナル１階 到着フロア※詳細は別紙のとおり

（３）撮影場所 北九州空港旅客ターミナル屋上（３階）

※北側展望デッキの外へご案内いたします。

６ 主催者

  ヤマトホールディングス株式会社、日本航空株式会社、スプリング･ジャパン株式会社

  (共催：北九州空港利用促進協議会)

【問い合わせ先】

 港湾空港局空港企画課（担当：高岡、永津）

 TEL：093-582-2308 ／ FAX：093-582-0181

集合場所・会場案内図

エ
プ
ロ
ン

一般

駐車場

※駐車場について

・上図の一般駐車場（有料）をご利用ください。

旅客ターミナル

至連絡橋

旅客ターミナル 拡大図

駐車場入口

駐車場・バス乗降場側 出入口

北九州空港内到着ロビーに

特設デスクを設けております。

こちらにご参集下さい。

集合場所

機材到着スポット